
RESOLUCION DCS 365/2019 
        Bahía Blanca,  27 de septiembre 2019 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, 

Organización y Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 

  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Director Decano del Departamento de Ciencias de la Salud, Mg. Pedro 

Silberman, solicita el aval a la presentación del Libro “Enfoques y herramientas para el 

gobierno de la Salud” del Mg. Arnaldo Medina y el Dr. Patricio Narodowski, a 

desarrollarse el viernes 4 de octubre de 2019, en el Salón Fundadores de esta Casa de 

Altos Estudios; 

 

Que la temática resulta de importancia para el Departamento de Ciencias de la 

Salud; 

 

 Lo aprobado en la reunión plenaria el 25 de septiembre; 

 

Por ello;  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para la presentación del Libro “Enfoques y 

herramientas para el gobierno de la Salud” del Mg. Arnaldo Medina y el Dr. Patricio 

Narodowski, a desarrollarse el viernes 4 de octubre de 2019, en el Salón Fundadores de 

esta Casa de Altos Estudios. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur 

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


